

10 lipca 2013



## Marszałek Adam Jarubas z wizytą w powiecie skarżyskim

Rozmowy z samorządowcami na temat założeń perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020 oraz spotkania z przedsiębiorcami i regionalistami zdominowały program wizyty marszałka Adama Jarubasa w powiecie skarżyskim. We wtorek, 9 lipca, marszałek odwiedził m.in. Skarżysko Kościelne, gdzie spotkał się z włodarzami i pracownikami gminy, lokalnymi przedsiębiorcami, a także regionalistą Marianem Gładysiem. Podziwiał też odrestaurowany z pomocą środków unijnych kościół p.w. Świętej Trójcy oraz „Spichlerz regionalny” Elżbiety i Włodzimierza Jachów.

Marszałek rozpoczął wizytę od spotkania w Urzędzie Gminy Skarżysko Kościelne, gdzie z jego pracownikami oraz pracownikami jednostek podległych rozmawiał o szansach i wyzwaniach jakie stają przed świętokrzyskimi samorządami w związku z nową perspektywą finansową UE na lata 2014-2020. **Adam Jarubas** wskazywał priorytety na które w głównej mierze przeznaczane będzie wsparcie unijnych programów w najbliższych latach, a założenia i główne obszary dofinansowania prezentowała **Anna Kucharczyk**, kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Jednym z tych priorytetów będzie z pewnością wsparcie przedsiębiorstw, szczególnie tych realizujących inwestycje innowacyjne, a także promowanie inwestycji przedsiębiorstw w badania i unowocześnianie produkcji. Stąd też, nieprzypadkowo, podczas pobytu w powiecie skarżyskim marszałek spotkał się właśnie z miejscowymi przedsiębiorcami. W Skarżysku Kościelnym odwiedził zakład szwalniczy „**Dana**” Danuty Banaczek oraz firmę „**Crow-Bet**” Rafała Kruka. „Dana” to firma zatrudniająca prawie 100 osób i produkująca w głównej mierze wysokiej jakości odzież damską. Co ważne: na wszystkich etapach produkcji zakład wykorzystuje nowoczesne, zaawansowane technologie – jak choćby podczas kroju tkanin, który dokonywany jest przy użyciu technik i programów komputerowych. Z kolei „Crow-Bet”

zajmuje się przede wszystkim produkcją betonu, ogrodzeń, prowadzi skład węgla oraz skup złomu. Zatrudnia na stałe 10 pracowników, zaś w sezonie letnim nawet dwukrotnie więcej. Oba te przedsiębiorstwa, dzięki samozaparciu i pomysłowości właścicieli, rozwinęły się w ciągu ostatnich lat z niewielkich, „raczkujących” podmiotów gospodarczych w przynoszące zysk i dające pracę mieszkańcom, firmy.

W pobliskiej Grzybowej Górze Adam Jarubas odwiedził regionalistę **Mariana Gładysia**, który, poza pełnieniem funkcji prezesa miejscowej OSP, posiada wiele pasji i zainteresowań związanych z historią i kulturą swojej „małej Ojczyzny”. To właśnie z jego inspiracji oprócz działalności ratowniczo - gaśniczej jednostka z Grzybowej Góry prowadzi działalność kulturalno - społeczną, sportową i inicjuje szereg działań społecznych. Marianowi Gładysiowi szczególnie leży na sercu wychowanie młodzieży i kultywowanie tradycji patriotycznych. Wraz z druhami opiekuje się miejscami pamięci narodowej na terenie miejscowości, dba o pomniki i groby bohaterów z okresu Powstania Styczniowego oraz II Wojny Światowej. Corocznie, pod hasłem „Ratujmy zabytki”, prowadzi kwestę na miejscowym cmentarzu parafialnym, jego strażacy asystują przy oprawie świąt państwowych i kościelnych, a z posiadanych armat oddają saluty w rocznice ważnych dla historii narodu wydarzeń. - W okresie wakacji organizujemy dla dzieci i młodzieży zajęcia edukacyjno - wychowawcze pod hasłem „Bezpieczne wakacje” - mówił regionalista. - W ramach zajęć prowadzone są wycieczki edukacyjno-krajoznawcze, gry i zabawy sportowe, uczestnicy poznają kulturę regionalną, zabytki, miejsca ważne dla kultury i historii Polski. Liczy się przecież nie tylko czas teraźniejszy. Ważna jest też przeszłość, ale i to co zostawimy następnym pokoleniom.

Wśród jego rozlicznych pasji wymienić należy też m.in. stolarstwo artystyczne, restaurowanie starych zegarów, malarstwo, rzeźbiarstwo, a nawet... uprawę winorośli.

W Skarżysku Kościelnym marszałek zwiedził „Spichlerz regionalny” lokalnej poetki i regionalistki **Elżbiety Jach**. Jest to nowa, funkcjonująca od maja br. turystyczna propozycja o charakterze edukacyjno-kulturalnym; pomysłodawczyni i właścicielka „Spichlerza” gromadzone od lat stare przedmioty związane z tradycjami regionu świętokrzyskiego i powiatu skarżyskiego zdecydowała się umieścić w swoistym niewielkim „muzeum”, które wraz z mężem **Włodzimierzem** stworzyła własnym sumptem. - Pierwotnie marzyliśmy o zakupie i przeniesieniu na tę działkę starej chałupy, ale okazało się to bardzo kosztowne i pracochłonne - opowiadała Adamowi Jarubasowi Elżbieta Jach. - Kupiliśmy więc stary spichlerz, który udało się tu przenieść i zrekonstruować. Wszystkie eksponaty, które się w nim znajdują mają swoje metryczki, wiadomo z jakiego okresu i skąd pochodzą oraz kto je

nam przekazał. Zależy nam na tym, by odwiedzało to miejsce jak najwięcej dzieci i młodzieży, a „Spichlerz” stał się „żywym muzeum”, w którym mogli będą oni poszerzać wiedzę o swojej ziemi - dodała. W „Spichlerzu regionalnym” eksponowane są przedmioty codziennego użytku, gospodarstwa domowego, narzędzia pracy, odzież, ozdoby, zaś na jego strychu znajduje się Mini Galeria Rękodzieła „Stryzek”.

Wizytę w gminie Skarżysko Kościelne marszałek zakończył pobytem w kościele parafialnym p.w. Świętej Trójcy, gdzie spotkał się z **ks. proboszczem Marianem Czajkowskim**. W ostatnich latach XVII-wieczny barokowy kościół Św. Trójcy przeszedł generalny remont elewacji zewnętrznej, wymienione zostało pokrycie dachu, a także wykonano wokół niego odwodnienie. Było to możliwe dzięki funduszom unijnym uruchomionym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Osi priorytetowej nr 5. Jak mówił ksiądz proboszcz, do zrealizowania pozostało mu jeszcze jedno ogromne marzenie: przygotowanie kościelnego chóru i zakup organów, które mogłyby być na nim zainstalowane.

Marszałek Adam Jarubas na koniec pobytu w powiecie skarżyskim gościł też w Urzędzie Gminy Łączna, gdzie spotkał się z wójtem **Romualdem Kowalińskim** i pracownikami Urzędu oraz przedstawił założenia do perspektywy finansowej UE w latach 2014-2020 oraz wskazał, na jakie inwestycje może liczyć gmina w tych latach w ramach unijnego wsparcia.









